350 appendice

emolumentis eidem Augustino Benkouich dandum et conferendum
esse duximus. Imo eligimus, constituimus, nominamusque, praesen-
tamus damusque et conferimus praesentium per vigorem. Quo circa
vobis universis dicti episcopatus et dioecesis Varadiensis incolis ec-
clesiasticis, et beneficiatis aliisque fidelibus nostris harum serie beni-
gne comittimus et mandamus, quatenus praefatum Augustinum
Benkouich pro vero legitimo Varadiensi episcopo habere, tenere, ac
in actualemque eiusdem episcopatus possessionem admittere proven-
tus etiam quoslibet eidem praestare, ac omnem ei honorem deferre,
modis omnibus velitis ac debeatis secus non facturum. Praesens etc.

Datum in libera ac regia civitate nostra Soproniensi die vigesima
octava mensis Decembris anno Domini 1681mo, Regnorum nostro-
rum Romani vigesimo tertio etc., etc.

23.

Vienna, 6–24 marzo 1682
Il protocollo del processo informativo di Ágoston Benkovich

per la sede di Várad
(ASV Arch. Concist., Processus Consist., vol. 81, fol. 651–664 – orig.)

In Nomine Domini Amen. Per hoc publicum processus seu inquisitio-
nis instrumentum cunctis pateat evidenter et notum fiat omnibus et
singulis, ad quos spectat, seu in futurum spectare poterit, quod cum
Admodum Reverendus Pater Augustinus Benkovich Ordinis Sancti
Pauli Primi Eremitae fuerit a Sacra Caesarea Maiestate tanquam Rege
Hungariae apud Sanctissimum Dominum Nostrum Innocentium di-
vinae providentiae Papam XI ad Episcopalem Ecclesiam Varadien-
sem in Hungaria nominatus, instanter petiit ab Eminentissimo et
Reverendissimo Domino Francisco Sacrae Romanae Ecclesiae Pres-
bitero Cardinali Bonvisio apud eamdem Sacram Cesaream Maiesta-
tem, nec non per Germaniam Hungariamque cum facultate legati de
latere Nuntio Apostolico ut processus seu generalis inquisitio tam
super statu Ecclesiae Episcopalis Varadiensis, quam super ipsius pro-
movendi qualitatibus, aliisque necessariis legitime formaretur, idem
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Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Bonvisius
Nuntius Apostolicus auctoritate apostolica, qua fungitur, petitioni
praedictae tanquam iustae et aequitati consonae annuendo infrascri-
ptum processum iuxta formam Constitutionis felicis recordationis
Gregorii XIV ac normam et praescriptam Urbani VIII etiam felicis
recordationis anno 1627 emanatam, die Veneris sexta mensis Martii
anno Domini millesimo sexcentesimo octagesimo secundo Indictio-
ne quinta [fol. 651v] Pontificatus eiusdem Sanctissimi Domini Nostri
Innocentii Papae XI anno sexto. Viennae Austriae in Palatio Apo-
stolico solitae residentiae Illustrissimorum et Reverendissimorum
Dominorum Nuntionum Apostolicorum aliquot Ecclesiasticos et
Saeculares dignos viros ex officio pro sequentibus diebus ut infra ad se
secreto vocari mandavit, qui praevio iuramento ad Sacra Dei Evan-
gelia praestando ad particularia interrogatoria tam super statu Eccle-
siae Varadiensis, quam ipsius Admodum Reverendi Patris Augustini
Benkovich promovendi qualitatibus satisfacerent.